



## Kalundborg Overfladevand A/S

Dokhavnsvej 15  
4400 Kalundborg  
CVR-nr. 31774845

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2020

---

**Martin Damm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kalundborg Overfladevand A/S

Dokhavnsvej 15

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31774845

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Anne Elisabeth Jensen, formand

Martin Damm

Malene Kristensen

Dan Ib Hansen

Søren Toft Nielsen

Thomas Hiorth, næstformand

Niels Erik Vesterskov Olsen

Kirsten Rask

Preben Thisgaard

Niels-Erik Sørensen

Jørgen-Ole Jensen

## Direktion

Hans-Martin Friis Møller

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage forsyningsvirksomhed efter vandforsyningsloven. Selskabets vand-forsyning er baseret på oppumpet overfladevand fra Tissø, der leveres til de store industrier i Ka-lundborg Kommune. Vandet tilbydes i 2 kvaliteter, dels ubehandlet overfladevand til køling og dels behandlet overfladevand af drikkevandskvalitet til anvendelse som procesvand.

Selskabet er fra og med 2010 underlagt en regulering, hvor de samlede opkrævede takster er reguleret af en indtægtsramme, der fastsættes af Forsyningssekretariatet. Indtægtsrammen indeholder desuden et effektiviseringskrav.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 viser et underskud før skat på (3,8) mio. kr. mod et underskud på 1,1 mio. kr. i 2018.

Der er i 2019 solgt 3,7 mio. m<sup>3</sup> vand mod 3,4 mio. m<sup>3</sup> i 2018. Mersalget kan henføres til behandlet vand, hvor kapaciteten med bygning af nyt vandværk (Tissø2) er blevet øget.

Nettoomsætningen er faldet fra 9,4 mio. kr. i 2018 til 7,7 mio. kr. i 2019 på grund af regulering af overdækning med 5,7 mio. kr. mod 1,9 mio. året før.

Produktionsomkostningerne for året er 9,4 mio. kr. mod 9,7 mio. kr. i 2018, som var præget af indkøring af nyt vandværk. Omkostningerne er i 2019 fortsat påvirket af, at Tissø2 er ny idriftsat, hvilket har betydet ekstraomkostninger til oplæring og justeringer på anlægget. Det gamle vandværk Tissø1 er nedlagt i 2019 og udlejet til anden industri. Øvrige omkostninger som forventet.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7,7 mio. kr. og en soliditetsgrad på 6,7 pct. I løbet af året er hjemtaget lån (lang gæld) til indfrielse af byggekredit (kort gæld 2018).

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

## Årets Investeringer

Selskabets samlede investeringer udgjorde i 2019 4,3 mio. kr. og vedrører dels afsluttende arbejder på nyt vandværk Tissø2 dels forlængelse af indtagsledninger i Tissø for at øge forsynings sikkerheden i vinterperioden.

Selskabet har været i dialog med Forsyningssekretariat og Energistyrelsen på grund af selskabets særlige stilling, som eneste overfladevandværk, flere vandkvaliteter og særlige anlæg og anmodet om, at afskrivningsperioden på de særlige anlæg fastsættes i overensstemmelse med kundeaftale. Afgørelse er udskudt.

Årets overdækning er udtryk for den uoverensstemmelse, der er mellem regulatoriske rammer og kundeaftale. Over tid udlignes det.

## Forventet udvikling

Den leverede mængde af behandlet overfladevand forventes fortsat at stige efter Tissø2 har betydet en forøgelse af kapaciteten med 60%. Indvindingstilladelsen fra Tissø skal fornyes og myndighedsbehandling pågår.

### **Miljømæssige forhold**

Kalundborg Overfladevand A/S påvirker miljøet direkte via bortskaffelse af mindre mængder af skyllevand fra vandværkernes filterskylninger.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Der bliver arbejdet intenst fra hjemmearbejdspladserne, så forsyningen kan bidrage til at sætte gang i hjulene, når situationen normaliseres, og den daglige drift varetages planmæssigt for sikring af forsyningsikkerheden. Ligeledes har Forsyningen tilbudt at betale leverandører hurtigere, hvis de er udfordret likviditetsmæssigt.

Fokus på It-sikkerhed og risikoen for hackere, der vil udnytte situationen, er blevet indskærpet overfor medarbejderne.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	7.699	9.371
Produktionsomkostninger		(9.455)	(9.664)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(1.756)</b>	<b>(293)</b>
Administrationsomkostninger		(793)	(723)
Andre driftsindtægter		72	56
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.477)</b>	<b>(960)</b>
Andre finansielle indtægter		1	5
Andre finansielle omkostninger		(1.281)	(120)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.757)</b>	<b>(1.075)</b>
Skat af årets resultat	2	0	1.616
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.757)</b>	<b>541</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.757)	541
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.757)</b>	<b>541</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		41	41
Produktionsanlæg og maskiner		104.895	104.279
Materielle aktiver under udførelse		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>104.936</b>	<b>104.320</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>104.936</b>	<b>104.320</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.758	3.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.966	878
Andre tilgodehavender		0	746
Tilgodehavende selskabsskat		0	26
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	31
Reguleringsmæssige underdækninger	4	1.802	3.767
Periodeafgrænsningsposter		29	67
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.555</b>	<b>9.137</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.012</b>	<b>3.944</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.567</b>	<b>13.081</b>
<b>Aktiver</b>		<b>114.503</b>	<b>117.401</b>

**Passiver**

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overkurs ved emission		3.300	3.300
Øvrige lovpligtige reserver		3.409	7.166
<b>Egenkapital</b>		<b>7.709</b>	<b>11.466</b>
Gæld til realkreditinstitutter		84.750	0
Reguleringsmæssige overdækninger	5	6.234	2.547
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>90.984</b>	<b>2.547</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.000	90.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser		832	6.454
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.200	447
Anden gæld		6.569	5.503
Periodeafgrænsningsposter		181	196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.810</b>	<b>103.388</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>106.794</b>	<b>105.935</b>
<b>Passiver</b>		<b>114.503</b>	<b>117.401</b>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	3.300	7.166	11.466
Årets resultat	0	0	(3.757)	(3.757)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>3.300</b>	<b>3.409</b>	<b>7.709</b>

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		(2.477)	(960)
Af- og nedskrivninger		3.636	1.935
Regulering af over- og underdækning		5.652	1.921
Ændringer i arbejdskapital	7	742	2.870
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.553</b>	<b>5.766</b>
Modtagne finansielle indtægter		1	5
Betalte finansielle omkostninger		(1.281)	(121)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		57	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.330</b>	<b>5.650</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(4.252)	(15.057)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.252)</b>	<b>(15.057)</b>
Optagelse af lån		87.750	20.000
Afdrag på lån mv.		(90.760)	(856)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.010)</b>	<b>19.144</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(932)</b>	<b>9.737</b>
Likvider primo		3.944	(5.793)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.012</b>	<b>3.944</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.012	3.944
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.012</b>	<b>3.944</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Salg af ubehandlet vand	2.954	2.895
Salg af behandlet vand	9.598	8.217
Øvrige indtægter	470	179
Regulering af over- underdækning	(5.323)	(1.920)
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>7.699</b>	<b>9.371</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	0	(1.559)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(57)
	<b>0</b>	<b>(1.616)</b>

## 3 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner t.kr.</b>	<b>Materielle aktiver under udførelse t.kr.</b>
Kostpris primo	621	110.434	0
Overførsler	0	4.252	(4.252)
Tilgange	0	0	4.252
Afgange	0	(445)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>621</b>	<b>114.241</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(580)	(6.155)	0
Årets afskrivninger	0	(3.636)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	445	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(580)</b>	<b>(9.346)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41</b>	<b>104.895</b>	<b>0</b>

## 4 Reguleringsmæssige underdækninger

Reguleringsmæssige underdækninger består af beløb til opkrævning i kommende år.

## 5 Reguleringsmæssige overdækninger

Reguleringsmæssige overdækninger består af beløb der skal tilbagebetales i det kommende år



## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.000	90.431	84.750	72.750
Reguleringsmæssige overdækninger	0	329	6.234	0
	<b>3.000</b>	<b>90.760</b>	<b>90.984</b>	<b>72.750</b>

## 7 Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	562	(2.008)
Ændring i leverandørgæld mv.	180	4.878
	<b>742</b>	<b>2.870</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg
